Estudios: 

Francisco MARTÍNEZ MARINA, Ensayo histórico-crítico sobre la antigua legislación 
y principales cuerpos legales de los reynos de León y Castilla..., Madrid, 1808, pp. 
90-93; Julio PUJOL ALONSO, El abadengo de Sahagún (Contribución al estudio del 
feudalismo en España), Madrid, Real Academia de la Historia, 1915; A. M. BARRE-
RO GARCÍA, «Los fueros de Sahagún», en Anuario de Historia del Derecho español 
42, 1972, pp. 385-597; RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, Los fueros, I, pp. 251-262; GAMBRA, 
Alfonso VI, vol. I, pp. 410-412. 
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In nomine Domini qui est trinus et unus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Et 
qui est vera deitas et una majestas in trinitate vera existens, qui omnia ex nichilo 
cuncta creavit. Sed primum hominem per diaboli artem in miseriam casum per mi-
sericordiam suam in celos reparavit, et diaboli caliditatem evacuavit, atque suum 
plasmatem ad superna celestia angelorum misericors revocavit et bonam spem 
cunctis omnibus fidelibus dedit. Ego Adefonsus Dei gratia totius Ispanie Imperator 
postquam sedi in trono paterno curam Ecclesiarum habere cepi, sed super omnes 
Ecclesiam Sanctorum Facundi et Primitivi quem antiquitus Domnis Sanctos vo-
citant amavi, et per Domnum Benardum Abbatem in ordine Sancti Benedicti que 
est bona et religiosa declaravi atque ab omni iugo Regalis Fisci vel Ecclesiastice 
presure feci ingenuam. Dedi enim eam romane Ecclesie et Beati Petri in libertate 
romana. Cumque adhuc cogitarem bonum quod facerem accesit ad me Abbas et 
rogavit quatinus darem foros ut esset bona villa in circuitu de Monasterio, quod 
devotus annui, et mox quod Abas et monachi petebant concesi; ideo que igitur ego 
Adefonsus prolis Fredinandi regis et Sancie regine cum voluntate Abbatis et mona-
chorum do vobis hominibus populatoribus Sancti Facundi consuetudines et foros in 
quibus et serviatis Ecclesie et monasterii suprataxati. 

[1] In primis, ut non eatis in expeditionem, sed quando fuerit Rex obsesus aut 
suum castellum, et tunc quum fuerint ante vos tertia die usque ad Valcarcer. 

[2] Et quod numquam habeatis dominium nisi Abbatem et Monachos. 
[3] Quoniam quidem oportet de vestris artibus et mercaturis vivere et ire per 

diversas terras, mando et detesto quod nullus aliquis pignoret vos pro alfor, neque 
pro hereditate Sancti Facundi, neque illis pro vobis. 

[4] Quando populator acceperit solum dabit uno solido atque duobus denariis. 
Et ita unumquemque annum, de singulos soios dabantur singulis solidis. Sane vero 
si in ipso anno non populaverit illum perdet eum. Si sane pro populato solidum non 
dederit, accipient ei portam aut ostium vel aliquid quod valeat solidum, donec tan-
tum accipiant. Et usque ad duo precones de octo in octo diebus reddentur pignos 
accepti pro solido, in solo; si nec tectum nec aliquid pignus invenerint, illum acci-
piat Abbas et det cui vult.